
www.fahrplanfelder.ch 2010

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
z
ie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
R

e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
R

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

ta

 

30.281,30.284661

30.281 Langnau i.E. Hüselmatte–Langnau i.E. Hasenknubel (Linie 281) û

Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Ilfis Center
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern Æ

Bern
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Hasenknubel Æ

Ä

425
226

R

R

366
426

U

U

21065
556
586
037

107
167

U

U

U

U

21071

077
487
376
057

426
227
367
427

U

U

21075
557
587
038

108
168

U

U

U

U

21081

078
488
377
058

427
228
368
428

U

U

21085
558
588
039

109
169

U

U

U

U

21091

079
489
378
059

428
229
369
429

U

U

21095
559
589
0310

1010
1610

U

U

U

U

21101

0710
4810
379
0510

429
2210
3610
4210

U

U

21105
5510
5810
0311

1011
1611

U

U

U

U

21111

0711
4811
3710
0511

4210
2211
3611
4211

U

U

21115

Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Ilfis Center
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern Æ

Bern
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Hasenknubel Æ

5511
5811
0312

1012
1612

U

U

U

U

21121

0712
4812
3711
0512

4211
2212
3612
4212

U

U

21125
5512
5812
0313

1013
1613

U

U

U

U

21131

0713
4813
3712
0513

4212
2213
3613
4213

U

U

21135

3713
0514

0014
0314
0814

1014
1614

U

U

U

U

21141

3714
1715

4213
2214
3614
4214

U

U

21145

3714
0515

0015
0315
0815

1015
1615

U

U

U

U

21151

3715
1716

4214
2215
3615
4215

U

U

21155

3715
0516

0016
0316
0816

1016
1616

U

U

U

U

21161

3716
1717

4215
2216
3616
4216

U

U

21165

Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Ilfis Center
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern Æ

Bern
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Hasenknubel Æ

3716
0517

0017
0317
0817

1017
1617

U

U

U

U

21171

3717
1718

4216
2217
3617
4217

U

U

21175

3717
0518

0018
0318
0818

1018
1618

U

U

U

U

21181

3718
1719

4217
2218
3618
4218

R

R

21185

3718
0519

0019
0319
0819

1019
1619

R

R

R

R

21191

3719
1720

Reihenfolge der Haltestellen: 
Langnau i.E.: Hüselmatte, Hübeli, 
Berufsschule, Ilfis Center, 
Bernstrasse, Bahnhof, Hotel 
Emmental, Hirschenplatz, 
Bärenplatz, Lindenstrasse, 
Fansrütistrasse, unt. 
Beichlenstrasse, Napfstrasse, 
Hasenknubel, Krankenheim, 
Knieplatz, Altersheim, Bärenplatz, 
Marktstrasse

Platzreservierung für Gruppen 
obligatorisch

Auskünfte und Reservationen:
Busland AG
3550 Langnau i.E.
â  034 408 15 25
langnau@busland.ch

Alle Kurse Langnau i.E., Bahnhof - 
Langnau i.E., Hüselmatte siehe Feld 
30.284

äAlle Kurse â  034 408 15 25

BLS AG, 3550 Langnau i.E.
â  058 327 60 80
langnau@bls.ch
www.bls.ch

30.284 Ramsei–Langnau i.E.–Fankhaus–Mettlenalp (Linie 284) û

Ramsei, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Zollbrück, Bahnhof
Zollbrück, Zentrum
Neumühle, Dorf
Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Trubschachen, Bahnhof
Trub, Löwenplatz
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Mettlenalp (Napf) Æ

ì

545
266

R

R

315
355
375
385
395
425
445
505

555
006
006
126
176
276

U

U

R

R

24057

425
226

R

R

306
356
356
456
536

R

R

24063

546
267
126
526

316
356
376
386
396
426
446
506

556
007
007
127
177
277

U

U

24067

077
487

556
576
037

U

U

21071

376
057
147
207

R

R

25071

426
227
307
357
357
457
537

R

R

24073

547
268
127
527

317
357
377
387
397
427
447
507

557
008
008
128
178
278

24077

078
488

557
577
038

U

U

21081

377
058
148
208

R

R

25081

427
228
308
358
358
458
538

R

R

24083

548
269
128
528

318
358
378
388
398
428
448
508

558
009
009
129
209

U

U

U

U

24087
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30.284 662

30.284 Ramsei–Langnau i.E.–Fankhaus–Mettlenalp (Linie 284) û

Ramsei, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Zollbrück, Bahnhof
Zollbrück, Zentrum
Neumühle, Dorf
Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Trubschachen, Bahnhof
Trub, Löwenplatz
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Mettlenalp (Napf) Æ

ì

318
358
378
388
398
428
448
508

558
009
009
129
179
279
279
409

"+

"+

V

V

V

V

24087

378
059
099
159

"+

"+

25091

079
489

558
578
039

U

U

21091

549
2610
129
529

319
359
379
389
399
429
449
509

559
0010
0010
1210
1710
2710

U

U

24097

559
0110

",

",

25097

0710
4810

559
579
0310

U

U

21101

5410
2611
1210
5210

3110
3510
3710
3810
3910
4210
4410
5010

5510
0011
0011
1211
1711
2711

24107

3710
0511
0911
1511

"+

"+

25111

0711
4811

5510
5710
0311

U

U

21111

4210
2211
3011
3511
3511
4511
5311

R

R

24113

Ramsei, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Zollbrück, Bahnhof
Zollbrück, Zentrum
Neumühle, Dorf
Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Trubschachen, Bahnhof
Trub, Löwenplatz
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Mettlenalp (Napf) Æ

5411
2612
1211
5211

3111
3511
3711
3811
3911
4211
4411
5011

5511
0012
0012
1212
1712
2712

24117

0312
0912

R

R

25121

0712
4812

5511
5711
0312

U

U

21121

4211
2212
3012
3512
3512
4512
5312

R

R

24123

5412
2613
1212
5212

3112
3512
3712
3812
3912
4212
4412
5012

5512
0013
0013
1213
1713
2713

24127

5512
0113

R

R

25127

0713
4813

5512
5712
0313

U

U

21131

4212
2213
3013
3513
3513
4513
5313

R

R

24133

3113
3513
3713
3813
3913
4213
4413
5013

5513
0014
0014
1214
1714
2714

V

V

V

V

24137

1213
5213

5413
2614

3113
3513
3713
3813
3913
4213
4413
5013

5513
0014
0014
1214
2014

U

U

U

U

24137

Ramsei, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Zollbrück, Bahnhof
Zollbrück, Zentrum
Neumühle, Dorf
Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Trubschachen, Bahnhof
Trub, Löwenplatz
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Mettlenalp (Napf) Æ

3713
0514
0914
1514

"+

"+

25141

0014
0214
0814

U

U

21141

3714
1715

5414
2615
1214
5214

3114
3514
3714
3814
3914
4214
4414
5014

5514
0015
0015
1215
1715
2715
2715
4015

"+

"+

24147

5514
0115

"-

"-

25147

0015
0215
0815

U

U

21151

3715
1716

4214
2215
3015
3515
3515
4515
5315

R

R

24153

3315
3915

".

".

25155

3115
3515
3715
3815
3915
4215
4415
5015

5115
5515

V

V

V

V

24157

5415
2616
1215
5215

3115
3515
3715
3815
3915
4215
4415
5015

5515
0016
0016
1216
1716
2716

U

U

U

U

24157

"+ V  vom 2 Mai–31 Okt
", Y  vom 6 Jan–7 Apr, 28 Apr–30 

Juni, 18 Aug–22 Sep, 20 Okt–8 Dez 
sowie 16 Dez ohne 17 Feb

"- X ,Z  vom 5 Jan–8 Apr, 27 Apr–1 
Juli, 17 Aug–23 Sep, 19 Okt–9 Dez 
sowie 15, 17 Dez ohne 16, 18 Feb, 
13 Mai

". W ,X ,Z  vom 4 Jan–8 Apr, 26 Apr
–1 Juli, 16 Aug–23 Sep, 18 Okt–9 
Dez sowie 14, 15, 17 Dez ohne 15, 
16, 18 Feb, 5 Apr, 13, 24 Mai
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30.284663

30.284

Ramsei, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Zollbrück, Bahnhof
Zollbrück, Zentrum
Neumühle, Dorf
Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Trubschachen, Bahnhof
Trub, Löwenplatz
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Mettlenalp (Napf) Æ

ì

0916
1516

"+

"+

25161

3715
0516

0016
0216
0816

U

U

21161

3716
1717

4215
2216
3016
3516
3516
4516
5316

R

R

24163

5416
2617
1216
5216

3116
3516
3716
3816
3916
4216
4416
5016

5516
0017
0017
1217
1717
2717

24167

0017
0217
0817

U

U

21171

3717
1718

3716
0517
1417
2017

R

R

25171

4216
2217
3017
3517
3517
4517
5317

R

R

24173

5417
2618
1217
5217

3117
3517
3717
3817
3917
4217
4417
5017

5517
0018
0018
1218
1718
2718

24177

0018
0218
0818

U

U

21181

3718
1719

Ramsei, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Zollbrück, Bahnhof
Zollbrück, Zentrum
Neumühle, Dorf
Langnau i.E., Hüselmatte
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Trubschachen, Bahnhof
Trub, Löwenplatz
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Mettlenalp (Napf) Æ

3717
0518
1418
2018

R

R

25181

4217
2218
3018
3518
3518
4518
5318

R

R

24183

5418
2619
1218
5218

3118
3518
3718
3818
3918
4218
4418
5018

5518
0019
0019
1219
1719
2719

24187

0019
0219
0819

R

R

21191

3719
1720

5419
2620
1219
5219

3119
3519
3719
3819
3919
4219
4419
5019

5519
0020
0020
1220
2020

24197

1220
5220
0021
0521
0521
1221
1721
2721

24207

1221
5221
0022
0522
0522
1222
2022

24217

3722
0523
0923
1423

24231

4223
080
200
250

290
350
450

TX
24243

6C

à

à

à

à

120
520
550
001

041
101
201

TX
24247

6C

à

à

à

à

Mettlenalp (Napf)
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Trub, Löwenplatz Æ

Trub, Löwenplatz
Trubschachen, Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Hüselmatte
Neumühle, Dorf
Zollbrück, Zentrum
Zollbrück, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Ramsei, Bahnhof Æ

Ä

095
115
135
165
175
185
215
275

R

R

24050

135
195
195
285

R

R

24054

375
176

R

R

405
495

R

R

24056

545
266

R

R

076
486
375
056

R

R

325
495
545
545
036

096
116
136
166
176
186
216
276

R

R

U

U

U

U

24060

156
216
216
306

R

R

24064
6D

376
177

356
446

R

R

25064

546
267

425
226

R

R

506
536
556

U

U

21066

077
487
376
057

276
326
326
496
546
546
037

097
117
137
167
177
187
217
277

U

U

24070

596
117
177
177
267

R

R

24074

377
178

357
447

R

R

25074

547
268

426
227
507
537
557

U

U

21076

"+ V  vom 2 Mai–31 Okt
6C Nachttaxi, verkehrt nur bei Bedarf, 

wenn Reisende ab Bahnhof 
Langnau vorhanden. Spezialpreis, 
sämtliche Fahrausweise und 
Abonnemente ungültig

6D Kurs verkehrt ab Wiggen, 
Kreuzstrasse ab 6.10 mit Anschluss 
von Postautokurs 2 von Schangnau; 
Wiggen, Bahnhof mit Anschluss von 
S7 21714 von Wolhusen
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30.284 664

30.284 Mettlenalp–Fankhaus–Langnau i.E.–Ramsei (Linie 284) û

Mettlenalp (Napf)
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Trub, Löwenplatz Æ

Trub, Löwenplatz
Trubschachen, Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Hüselmatte
Neumühle, Dorf
Zollbrück, Zentrum
Zollbrück, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Ramsei, Bahnhof Æ

Ä

078
488
377
058

277
327
327
497
547
547
038

098
118
138
168
178
188
218
278

24080

597
138
198
198
288

R

R

24084

378
179

358
448

R

R

25084

548
269

427
228
508
538
558

U

U

21086

079
489
378
059

278
328
328
498
548
548
039

099
119
139
169
179
189
219
279

24090

598
139
199
199
289

R

R

24094

379
1710

428
229
509
539
559

U

U

21096

549
2610

0710
4810
379
0510

329
499
549
549
0310

0910
1110
1310
1610
1710
1810
2110
2710

U

U

U

U

24100

0010
0810

0910
1110
1310
1610
1710
1810
2110
2710

V

V

V

V

24100

1610
2510

",

",

25102

3710
1711

3910
4810

"+

"+

25106

5410
2611

Mettlenalp (Napf)
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Trub, Löwenplatz Æ

Trub, Löwenplatz
Trubschachen, Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Hüselmatte
Neumühle, Dorf
Zollbrück, Zentrum
Zollbrück, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Ramsei, Bahnhof Æ

429
2210
5010
5310
5510

U

U

21106

0711
4811
3710
0511

1410
2710
2710
3210
3210
4910
5410
5410
0311

0911
1111
1311
1611
1711
1811
2111
2711

"+

"+

24110

4210
2211
5011
5311
5511

U

U

21116

5411
2612

0712
4812
3711
0512

2711
3211
3211
4911
5411
5411
0312

0912
1112
1312
1612
1712
1812
2112
2712

24120

5911
1312
1912
1912
2812

R

R

24124

2412
3312

R

R

25124

3712
1713

3912
4812

"+

"+

25126

5412
2613

4211
2212
5012
5312
5512

U

U

21126

0713
4813
3712
0513

2712
3212
3212
4912
5412
5412
0313

0913
1113
1313
1613
1713
1813
2113
2713

24130

1613
2513

R

R

25132

Mettlenalp (Napf)
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Trub, Löwenplatz Æ

Trub, Löwenplatz
Trubschachen, Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Hüselmatte
Neumühle, Dorf
Zollbrück, Zentrum
Zollbrück, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Ramsei, Bahnhof Æ

5912
1313
1913
1913
2813

R

R

24134

3713
1714

5413
2614
1213
5213
5513
5813
0014

U

U

21136

0714
4814
3713
0514

2713
3213
3213
4913
5413
5413
0314

0914
1114
1314
1614
1714
1814
2114
2714

24140

5913
1314
1914
1914
2814

R

R

24144

3714
1715

1214
5214
5514
5814
0015

U

U

21146

0715
4815
3714
0515

2714
3214
3214
4914
5414
5414
0315

0915
1115
1315
1615
1715
1815
2115
2715

V

V

24150

1615
2515

"-

"-

25152

3715
1716

3915
4815

"+

"+

25156

5415
2616

1215
5215
5515
5815
0016

U

U

21156

5415
0316

".

".

25158

"+ V  vom 2 Mai–31 Okt
", Y  vom 6 Jan–7 Apr, 28 Apr–30 

Juni, 18 Aug–22 Sep, 20 Okt–8 Dez 
sowie 16 Dez ohne 17 Feb

"- X ,Z  vom 5 Jan–8 Apr, 27 Apr–1 
Juli, 17 Aug–23 Sep, 19 Okt–9 Dez 
sowie 15, 17 Dez ohne 16, 18 Feb, 
13 Mai

". W ,X ,Z  vom 4 Jan–8 Apr, 26 Apr
–1 Juli, 16 Aug–23 Sep, 18 Okt–9 
Dez sowie 14, 15, 17 Dez ohne 15, 
16, 18 Feb, 5 Apr, 13, 24 Mai
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30.284665

30.284

Mettlenalp (Napf)
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Trub, Löwenplatz Æ

Trub, Löwenplatz
Trubschachen, Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Hüselmatte
Neumühle, Dorf
Zollbrück, Zentrum
Zollbrück, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Ramsei, Bahnhof Æ

Ä

0716
4816
3715
0516

2715
3215
3215
4915
5415
5415
0316

0916
1116
1316
1616
1716
1816
2116
2716

U

U

24160

5915
1316
1916
1916
2816

R

R

24164

3716
1717

1216
5216
5516
5816
0017

U

U

21166

0717
4817
3716
0517

1416
2716
2716
3216
3216
4916
5416
5416
0317

0917
1117
1317
1617
1717
1817
2117
2717

"+

"+

24170

5916
1317
1917
1917
2817

R

R

24174

3717
1718

3517
4417

R

R

25174

3917
4817

"+

"+

25176

5417
2618

1217
5217
5517
5817
0018

U

U

21176

0718
4818
3717
0518

2717
3217
3217
4917
5417
5417
0318

0918
1118
1318
1618
1718
1818
2118
2718

24180

5917
1318
1918
1918
2818

R

R

24184

3718
1719

Mettlenalp (Napf)
Fankhaus (Trub), Schulhaus Æ

Fankhaus (Trub), Schulhaus
Trub, Löwenplatz Æ

Trub, Löwenplatz
Trubschachen, Bahnhof
Bärau, Dorf Æ

Bärau, Dorf
Langnau i.E., Bahnhof Æ

Langnau
Bern 460 Æ

Bern 460
Langnau Æ

Langnau i.E., Bahnhof
Langnau i.E., Berufsschule
Langnau i.E., Hüselmatte
Neumühle, Dorf
Zollbrück, Zentrum
Zollbrück, Bahnhof
Ranflüh, Oberdorf
Ramsei, Bahnhof Æ

3518
4418

R

R

25184

5418
2619

1218
5218
5518
5818
0019

R

R

21186

0719
4819
3718
0519

2718
3218
3218
4918
5418
5418
0319

0919
1119
1319
1619
1719
1819
2119
2719

24190

5918
1319
1919
1919
2819

R

R

24194

3719
1720

2719
3219
3219
4919
5419
5419
0320

24200

0720
4820

3220
4320
4920
4920
5820

24200

0721
4821

2721
3221
3221
4321
4921
4921
5821

24220

0722
4822

2222
3322
3922
3922
4822

24220

5422
2623

Reihenfolge der Haltestellen: 
Ramsei: Bahnhof
Ranflüh: Ranflühschachen, 
Ranflühmatte, Oberdorf
Zollbrück: Bahnhof, 
Frittenbachstrasse, Zentrum
Neumühle: Dorf
Emmenmatt: Obermatt
Langnau i.E.: Hüselmatte, Hübeli, 
Berufsschule, Ilfis Center, 
Bernstrasse, Bahnhof, 
Hirschenplatz, Hotel Emmental, 
Gerbeplatz, Hinterdorf Mühle, 
Sonnweg
Bärau: Schwimmbad, Bäraugrund, 
Sonne, Dorf, Kirche, 
Bahnübergang, Schärischachen
Trubschachen: Teufenbachsteg, 
Unterdorf, Hasenlee, Bahnhof, 
Bahnhofstrasse, Oelibrücke
Trub: Mieschli, Längengrund Säge, 
Twärenbrücke, Unterfeld, 
Grundsäge, Sägegasse, Dorf, 
Löwenplatz, Mülihof, Weierhus 
Stöckli, Furenbrücke, Ried, 
Hüseren, Mülebachbrücke, Loos
Fankhaus (Trub): Schnidershus, 
Gärstengraben, Schulhaus, 
Zwüschengreben, Mettlenalp 
(Napf)

Platzreservierung für Gruppen 
obligatorisch

Auskünfte und Reservationen:
Busland AG
3550 Langnau i.E.
â  034 408 15 25
langnau@busland.ch

äAle Kurse â  034 408 15 25

BLS AG, 3550 Langnau i.E.
â  058 327 60 80
langnau@bls.ch
www.bls.ch

"+ V  vom 2 Mai–31 Okt




